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HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMISEN LAUTAKUNTA 
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TOIMINTATUOTOT      3      3 

TOIMINTAKULUT -  76 -  210 -  210 -  155 103,9 %  73,9 %   55 

TOIMINTAKATE -  76 -  210 -  210 -  152 100,1 %  72,5 %   58 

 

Toiminta-ajatus ja tehtävät 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta vastaa kuntatasoisesta hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen ja yhteistyön ohjauksesta, kunnan päätöksenteon vaikutusten ennakkoarviointimenettelyn 
ohjauksesta ja ohjeistuksesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmista sekä 
kuntalaisvaikuttamisen ohjauksesta. 

Olennaiset tapahtumat 
Kuntatasoista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä on koordinoitu ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

lautakunnan työtä on valmisteltu sivistyksen toimialueen hallinnossa. 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta myönsi toiminta-avustuksia yleishyödyllisille yhdistyksille, 

eläkeläisjärjestöille, erityisliikuntaan ja hyvinvoinnin edistämiseen 67 000 euroa. Yhteistyö ja vuoropuhelu 

järjestöjen kanssa on toteutunut monitoimijaisissa verkostoissa, Järjestötreffeillä ja kumppanuuksissa. 

Kumppanuussopimusten ja yhteistyön avulla järjestettiin esimerkiksi ikäihmisten kohtaamispaikkatoimintaa ja 

Omakotitalkkaripalvelua sekä ylläpidettiin talviuintimahdollisuuksia ja Tuusulanjärven talvireittejä.  

 
Ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisessä ja toimintakyvyn tukemisessa on tehty aktiivista yhteistyötä 

järjestöjen, seurakunnan ja hyvinvointialueen kanssa. Siskot ja Simot ry:n järjestämä ikäihmisten 

olohuonetoiminta Hyrylässä, Jokelassa, Kellokoskella ja Riihikalliossa tavoitti vuoden 2025 aikana yhteensä 

5091 kävijää. Kävijämäärä kasvoi edellisvuodesta 33 %. Ikäihmisten neuvoston toteuttama Palveluja 

Tuusulan ikäihmisille -esite valmistui vuoden 2025 lopussa. 

 
Sininauhasäätiön järjestämässä matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminnassa Kellokoskella ja Jokelassa 

oli vuoden aikana yhteensä 5252 käyntikertaa. Kellokosken päivätoimintaa tuettiin tilavuokran osalta 

kunnanhallituksen myöntämällä lisämäärärahalla 10 800 euroa. Hyrylässä olohuonetoimintaa järjesti Werkko 

ry hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan myöntämän toiminta-avustuksen tuella. 

 

Tuusulan laaja hyvinvointikertomus 2021-2025 hyväksyttiin valtuustossa 28.4.2025. 

 
Yhteistyötä ja palvelurajapintoja hyvinvointialueen kanssa on vahvistettu edelleen. Alueelliset hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen työryhmä, ehkäisevän päihdetyön ryhmä, kulttuurihyvinvoinnin työryhmä sekä lapsi- ja 

perhepalveluiden ryhmä ovat säännöllisesti tuoneet yhteen kuntien, Keusoten, järjestöjen, seurakuntien, 

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen ja HUSin edustajia edistämään yhteisiä tavoitteita ja toimintamalleja 

alueen asukkaiden hyvinvoinnin tukemiseksi. 

 

Alueellinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä valmisteli Keusoten johdolla alueellista 

hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2026-2030. Suunnitelma hyväksyttiin aluevaltuustossa joulukuussa 2025. 

Osana alueellista hyvinvointisuunnitelmaa laadittiin alueellinen kulttuurihyvinvointisuunnitelma, jonka 

valmisteluun osallistuivat kuntien kulttuuripalveluiden ja hyvinvoinnin asiantuntijat. 

 
Tuusulan Lapsiystävällinen kunta -toimintasuunnitelma on edistynyt. Vuoden aikana aloitettiin lasten ja 

nuorten keskeisen hyvinvointitiedon määrittäminen sekä lapsivaikutusten arvioinnin mallin valmistelu. Lasten 

ja nuorten osallistuvan budjetoinnin loppusyksyllä toteutetussa  ideahaussa saatiin kaikkiaan 1519 ideaa, joista 

ehdotusvaiheeseen päätyi 592. 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta valitsi vuoden 2025 tuusulalaisiksi hyvinvoinnin edistäjiksi 
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Noora Maaninka-Matikaisen, Hyvän mielen joulu -tapahtuman järjestäjät, SPR Tuusulan osaston ja Tuusulan 

lampaat laitumella. 

 
Kunnan johtamisjärjestelmän uudistuksen yhteydessä yhteisten palveluiden toimialueelle päätettiin perustaa 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelualue 1.1.2026 alkaen. Valtuusto päätti hyvinvointijohtajan viran 

perustamisesta kokouksessaan 10.11.2025. Hyvinvointijohtaja toimii hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

lautakunnan esittelijänä ja johtaa sen valmistelutyötä. Uudelle palvelualueelle sijoittuvat kunnan 

organisaatiosta asiakaspalvelut, asumisneuvonta, maahanmuuttopalvelut, nuorten aikuisten palvelut, 

osallisuustyö, turvallisuuspalvelut ja työllisyyden edistäminen. Myös kuntatasoinen hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen koordinaatiovastuu siirtyy palvelualueelle. 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa, hyte-kerroin, palkitsee kuntia niiden 

toiminnasta kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Vuonna 2025 Tuusulan hyte-kerroin oli 75. 

Kertoimen arvo asukasta kohden on 23 euroa; lisäosan kokonaissumma on 971 400 euroa.  

 

Talouden toteutuminen 
Toimintatuotot 2,9 tuhatta euroa. Toimintakulujen toteuma oli 155 tuhatta euroa 73,9 % talousarviosta. 
Toimintakate 152 tuhatta euroa 72,5 % talousarviosta.Talousarviossa oli mukana 52 tuhatta euroa, joka oli 
virheellisesti siirretty sivistystoimen hyte toiminnan alle. Todellinen toimintakulujen toteuma 98,2 % ja 
toimintakate 96,4 %. 

   
Arvio tulevasta kehityksestä 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kiinteä osa kunnan perustoimintaa. Tuusulan kuntastrategian 
painopiste “Sivistys- ja hyvinvointipalvelut vastaavat asukkaiden muuttuviin tarpeisiin” ohjaa kunnan 
hyvinvointityötä kohti yhä ennakoivampaa ja asukaslähtöisempää palvelukokonaisuutta. Myös eri ikäryhmiä 
koskevien tutkimustulosten perusteella kunnassa tarvitaan entistä kohdennetumpia, ketterästi muotoiltavia 
palveluja ja toimintoja asukkaiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukemiseksi. 
 
Yhteistyö hyvinvointialueen, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa on edellytys sille, että kunnan 
palveluilla voidaan vastata asukkaiden muuttuviin tarpeisiin. Yhteistyörakenteet ja -verkostot tuottavat 
tilannekuvaa ja tietoa toimintaympäristön muutoksista ja mahdollistavat uusien toimintamallien 
kehittämisen. Kunnan ja hyvinvointialueen palveluketjun vahvistamiseksi on ensiarvoisen tärkeää tukea 
järjestöjen ja yhdistysten tuottamaa kynnyksetöntä, yhteisöllistä ja hyvinvointia edistävää toimintaa. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelualue kokoaa yhteen useita ennaltaehkäiseviä ja asukkaiden 
sujuvaa arkea tukevia palveluita. Palvelualueen eri toiminnoissa vahvistetaan asukkaiden yhdenvertaisuutta, 
ehkäistään syrjäytymistä, tuetaan osallisuutta ja edistetään työ- ja toimintakykyä. Yhteinen tavoite on 
edistää eri ikäryhmien arjen hyvinvointia varhaisessa vaiheessa ja ehkäistä raskaampien palvelujen tarvetta. 
Palvelualueen keskeisiä tehtäviä on johtaa kuntatasoisia tavoitteita ja kehittää yhteistyötä toimialojen ja 
kolmannen sektorin välillä asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. 
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